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Bociany i gęsi zawróciły na południe z
powodu mrozów

Bociany i gęsi, które co roku przylatują na lato na Białoruś, w tym roku zawróciły
z powrotem na południe, gdyż wystraszyły je wciąż utrzymujące się mrozy - poinformował
we wtorek szef towarzystwa Ochrona Ptaków Ojczyzny Wiktar Fiańczuk.
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„Niektóre ptaki, na przykład skowronki, już przyleciały, ale migrujące gęsi, widząc, że jest u nas
śnieg, zawróciły i teraz znajdują się na Ukrainie. Bociany, które leciały do nas z południowej Afryki,
zostały w Izraelu” – oświadczył Fiańczuk.
 
Tegoroczny marzec jest na Białorusi wyjątkowo mroźny. Prognozuje się, że w nocy ze środy na
czwartek temperatura wyniesie od minus 7 nawet do minus 19 stopni C. Jeszcze chłodniej będzie
w nocy z czwartku na piątek – aż do minus 22 stopni C.
 

Ornitolodzy uspokajają jednak, że nie należy się martwić
opóźniającym się przylotem ptaków, gdyż na pewno dotrą na Białoruś, gdy tylko stopnieją śniegi.
 
Podkreślają też, że nie należy dokarmiać ptaków, które już przyleciały, gdyż mogą one stać się
zależne od pomocy człowieka. „Przecież one powinny wyżywić się same, mają to zapisane w genach”
– powiedział Fiańczuk.

Na Białorusi gniazduje około 200 gatunków migrujących ptaków. Już na początku wiosny przylatują
te zimujące niedaleko, czyli w Europie. Znacznie później pojawiają się ptaki zimujące w Afryce, takie
jak bociany czy kukułki. Najpóźniej docierają jaskółki (kwiecień) oraz jerzyki (początek maja).
 
W zeszłym roku pierwsze bociany przyleciały na Białoruś na początku kwietnia, ale dwa lata temu -
już w połowie marca.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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